et à Monsieur Rohadrt Andreans Manferd. Enfin, elle se plaint que les requérants Africa 

GREENTEC et à Monsieur Rohardt Andreans Manferd aient engagé une procédure 

manifestement infondée contre elle. Elle sollicite leur condamnation au paiement des 

sommes de vingt-cinq millions (25.000.000) F CFA de dommages et intérêts et cinq 

millions (5.000.000) F CFA de frais irrépétibles respectivement en application des 

articles 15 et 392 du code de procédure civile ainsi que l’exécution provisoire de la 

décision à intervenir sous astreinte d’un million (1.000.000) F CFA par jour de retard.

[...]

Qu’il y a lieu de rejeter cette exception en application des dispositions de 

l’article 1-16 de l’AU/PSR/VE ; 

Sur la demande reconventionnelle 

Attendu que la requise demande à titre reconventionnel la condamnation de 

Africa GREENTEC et à Monsieur Rohardt Andreans Manferd au paiement des sommes 

de vingt-cinq millions (25.000.000) F CFA de dommages et intérêts et cinq millions 

(5.000.000) F CFA de frais irrépétibles respectivement en application des articles 15 et 

392 du code de procédure civile ; 

Attendu que ces demandes sont introduites par conclusion avant la clôture des